

KORTA RAPPORTER INFÖR DISTRIKTSRÅDSMÖTE

(Inkomna innan mötet, senast 13 februari)

Tid 2019-02-19, kl 18⁰⁰-20⁰⁰
Plats Brobacken 11, Lerum

DG, Christer Liljenberg

Klubbesöken är nu (i princip) avslutade då Göteborg Lindholmen RK defacto inte har kunnat sätta upp någon tid för besök ännu.

Besöken har präglats av mycket trevliga möten där många klubbar uppvisar aktivitet för att utveckla såväl klubbar som medlemmar. Några klubbar har stora utmaningar.

Jag vill nämna två saker som jag noterat den sista tiden;

Bengtsfors RK har haft mycket stora problem och de var av uppfattningen att klubben skulle läggas ner. De har stora problem med att tillsätta en styrelse och att utföra de administrativa uppgifter RI ålagt våra klubbar. Vid möte med klubben och efterföljande telefonmöten med Melleruds RK har det nu siktats en lösning. Melleruds RK tar under en period hand om de administrativa uppgifterna för Bengtsfors RK som i sin tur under låt säga en två årsperiod helt fokuserar på att utveckla och bygga upp klubben. De har fått en handlingsplan och jag har planerat in ett återbesök fram i vår för att "kontrollera".

Kungsbacka Särö RK har startat ett mycket föredömligt projekt kallat SAM "Stroke Ask Me". Jag har skrivit något om det i mitt månadsbrev och menar att detta är så bra att vi bör lyfta detta i vart fall på distriktsnivå framöver. Mer om detta om en månad när det är färdigutvecklat.

I övrigt har tiden efter den 19 januari präglats av hackerangreppet på Club Admin. Ett stort antal Go to meeting (skype) möten har skett och ett stort antal telefonmöten med Aero IT (Kim Mohlin) samt med Kent Vesterberg och med RI Evanston och deras IT manager.

Flera informationsmejl på svenska och engelska (delvis för Lettland) har gått ut i syfte att ge alla våra medlemmar information om vad som skett och vad som sker. Några har svarat irriterat men de flesta har varit förstående.

Ett fysiskt DITS/IT rådsmöte är planerat till den 15-16 februari i Stockholm, detta möte är planlagt sedan tidigare.

Vad som kommer att ske efter att vi fått upp en provisorisk ClubAdmin är för tidigt att sia om men klart är att nu även klubbar i D2360 börjat fundera på andra verktyg

DS, Jeanette Gynning

- Upprättat "tillfällig" hemsida för D2360 då ClubAdmin fortfarande ligger nere.
www.rotary2360.se

IPDG, Hans Olov Jönsson

1. SRS

Jag ingår i en "Projektgrupp" under ledning av Jan-Olof Strandberg, DGE 2330, Gävle. Jag har skrivit tre dokument som tar sikte på en "juridisk granskning" av SRS förhållande till stiftelser och föreningar samt avtal med leverantörer. Jag har även granskat arbetsordningen (kallad stadgar) för IT-gruppen (DITSarna). Gruppen arbetar på och har Gotomeeting-möten på nätet.

2. Föreningskunskap

Liksom i rapporten inför förra Distriktsrådet får jag dessvärre upprepa att på många hånder är föreningskunskaperna bristfälliga. Dålig kunskap om regler och praxis leder ofta till osämja, missuppfattningar, tidsutdräkt och en del annat elände i föreningar. Vi borde försöka förbättra kunskaperna. Ett kursavsnitt på PETS, i del av en seminariedag och/eller under introduktion av nya medlemmar. - En kurs borde innehålla, förutom grunderna för föreningslivet, även Rotaryspecifika faktauppgifter såsom orientering i Procedurhandboken, Rotary Internationals Code of Conduct och typiska stadgar. När jag tänker på SRS dyker min gamla käpphäst upp. Man borde revidera och ge ut i digital form och/eller på papper de första 27 sidorna i den senast utgivna pappersmatrikeln. Där står ju samlat det mesta varje rotarian bör veta om Rotary, bakgrund och uppbyggnad m.m. - Inte svårt alls. Allt finns ju där redan.

3. Något positivt

Från min klubb och några andra näraliggande verkar det som att det har blivit lättare att rekrytera nya medlemmar. Har ni andra liknande iakttagelser?

AG region 2, Per Frykner

Genomförda besök i klubbar med guvernör sedan föregående rapportering

- Uddevalla Byfjorden RK den 7 december, utöver ordinarie klubbmöte ett separat möte om eventuellt projekt tillsammans Rotary med stöd från en stiftelse.
- Vänersborg Aurora RK den 7 december, arrangerade samma kväll en FN-gala som fick stor uppmärksamhet, bl.a. i lokalpress

Övriga aktiviteter

- Planeringsmöte inför Distriktskonferens 2019
- Deltagit i RLI utbildning den 26 januari

Kommande aktiviteter

- Presidentmöte region 2, presidenter och inkommande presidenter den 12 mars 2019, tema blir erfarenhetsutbyte från presidenter till inkommande.
- Möte om IC 2026 den 18 februari

AG region 3 / Finanskommittén, Margareta Carlsson Lundin

Region 3

Klubbesök

Sedan den 12 december har det enbart varit sporadiska kontakter med klubbarna i region 3, vilket innebär att det inte finns något speciellt att rapportera från dem.

Finanskommittén

Finanskommittén har haft ett möte (den 7 februari 2019) sedan föregående distriktsråd. Följande förslag till förändringar togs fram:

- Efter en diskussion om kommitténs roll finns nu ett förslag att nomineringskommittén skall nominera ordförande i stället för den nuvarande arbetsgången där kommittén inom sig utser ordförande.
- Distriktets samlade överskott är nu större än halva budgetomslutningen för guvernören. Skattmästaren får därför i uppdrag att öppna ett blandfonds konto på den bank som distriktet använder för den summa som överstiger 225 tkr istället för sparkonto utan ränta.
- För att undvika skatt på utdelning ska guvernören från och med året 2018-2019 besluta om hur det innevarande årets eventuella överskott skall användas innan räkenskapsåret slut, dvs före den 30 juni innevarande år.

DGN / AG region 5, Ulla-Britt Andreasson

Som AG

- Vårens träff med klubbarna är planerad till 28/3 2019 på Grand Hotell i Alingsås kl 18-20. Sittande och inkomna presidenter är inbjudna men även andra intresserade. Målet är att så många klubbar som möjligt skall vara representerade.
Tema: Rotary som yrkesnätverk, goda exempel men också visioner och tankar inom snar framtid liksom "var är vi om 5 år?"
Jag har också önskat ta del av reflektioner från PETS.
Min efterträdare som AG i region 5 Anette Johansson från Alingsås RK kommer att delta.

Som DGN

- 27/1 2019 Träff med DGN i Stockholm.
Vi börjar nu svetsa oss samman. Det bådar gott.
Jag blev tillsammans med Claes Sjögren från distrikt 2380 utsedd till adjungerande DGE i SRS.
Jag bidrog med förslag på tidslinje samt aktuell sammanfattning SRS. (Information från Christer)
Jag vill undvika att SRS blir ett "stort" ämne på våra möten och att det skall ta alltför mycket tid från annat.
- Som DGN fått inbjudan och anmält Kjell och mig till Home Stay i Sarasota Florida i samband med utbildningen i San Diego jan 2020. Återstår att se om vi kommer med.
- GETS-utbildningen kommer att ske i Gdansk i slutet på september 2019
- Gjort en grov tidslinje (planering) för året som DGN, DGE, DG och IPDG. Den ingår i en PP presentation som jag använder till att informera mina klubbkamrater, Härryda Kommun och andra som kan bli viktiga under mitt DG år.
Det gäller att mobilisera alla inblandade i god tid.
DG team i min klubb har haft ett första möte, där vi grovt delat ut olika uppgifter.
En mer detaljerad tidslinje fylls på successivt.
Jeanette Gynning medverkar på nästa möte med DG teamet 26/3 med information om vad hon som distriktssekreterare kan ställa upp med och vad vi i klubben själva måste lösa.
- 3/2 Deltagit med Ulla Andreasson på Sverigemötet gällande RLI i Stockholm.
- 4/2 deltar i Rotaracts tackmiddag

AG region 6, Marie-Louise Simann

Jag har inte så mycket att rapportera från region 6 mer än att vi äntligen är klar med alla guvernörsbesök.

Det är två projekt som jag speciellt blivit imponerad av. Dels de tre Varbergsklubbarna som gått ihop och ordnat en önskekonsert och lyckats få in 108000kr till Rotary Doctors. Och sedan är det Kungsbacka Särö som jobbar väldigt mycket med sitt Strokeprojekt. Nu har de gjort i ordning ett stroke-

paket som man skall sälja till företag/ privatpersoner för att dels öka kunskapen om stroke och att samla in pengar till forskning.

[RU, Eva Persson](#)

Kommittén har haft 2 möten (december och januari). Nästa möte är den 16 mars.

Inbjudningar

Ungdomarna har blivit inbjudna till Isaberg för kombinerad skidåkning och kräftskiva. Flertalet av våra utländska studenter deltar. Fondmedel för att finansiera aktiviteten har sökts.

I mars erbjuds en Kirunaresa som de flesta studenterna deltar i. Resan bekostas av studenterna själva.

Varbergsklubbarna organiserar en distriktsaktivitet för ungdomarna den 9-10 mars.

Trollhätteklubben erbjuder ungdomarna en aktivitet sista helgen i april.

Kommittén i 2360 anordnar en Göteborgshelg för in och outbounds i distriktet. Inbjudan skickas också till de utländska studenterna från andra distrikt som deltog i Ädelforslägret. Kommittén kommer att ansöka om fondmedel.

I juni genomförs Nordic Ramble och ersätter European ramble.

Anmälningar inför 2019-2020 års ettårsutbyte

2 Landvetter Råda RK

1 Borås Rk

1 Borås Viskan RK

1 Göteborgs RK

1 Långedrag RK

1 Majorna RK

1 Varberg Bocksten

1 Varberg Getakärr

Information Ettårsutbyte

Genomförs 16 mars i Lerum. Inbjudan är utskickad till berörda.

Anmälningar sommarutbyte

1 Göteborg Frölunda

1 Göteborg City

1 Lerum Aspen

Läger

En eventuell intresseanmälan kan komma

[RFE, Eric Nilsson](#)

Hur vi jobbar

Grundprincipen är att, efter det att ett team etablerats, övergår ansvaret för program och förberedelser på teamen. Korrespondensen med utbytesdistriktet sköts enligt regelverket, dvs av RFE kommitténs (RFE-K), en representant för RFE-K är teamets "mentor". Teamet konstituerar sig själva och utser en Teamledare, Sekreterare, Treasurer samt en IT/Infoansvarig.

Pågående utbyten

Indien 6 par ingår i utbytet från vårt distrikt. Utbytet sker med D – 3141 Mumbai med omgivningar. Utbytet startade den 4/2 och indierna kommer till oss midsommar-veckan 2019. Från början var vi 7 par men ett tvingades hoppa av pga sjukdom. Då hade indierna

- redan satt ihop sitt team varför de kommer med 7 par till oss. Ett extra värdpar har välvilligt ställt upp inför indiernas besök. I detta utbyte bor man samtliga 8 nätter hos en och samma familj.
- Brasilien** Här ingår 6 par. Teamarbetet är i full gång. Utresa sker i september 2019 och Brassarna besöker oss tredje veckan i juni 2020. Utbytet är med D-4580 som omfattar området Minas Gerais vilket ligger ett par timmars bilväg från Rio de Janeiro. Besöket i Brasilien kommer att innehålla en del förflyttningar varför vissa nätter kommer att vara på hotell.
- USA** Liksom i team Brazil ingår 6 par. Liksom för Brassarna planeras deras besök till Midsommartiden 2020 medan vårt team reser till USA andra veckan i oktober 2019. Utbytet är med D-5330 som ligger sydöst LA. Amerikanerna planerar för 3 värdfamiljer för de 8 nätterna medan vårt team preliminärt planerar för att inte utöka antalet värdfamiljer utan i stället låta gästerna bo ett par nätter hos var och en. Det är första gången vi gör varför det blir ett intressant "experiment".

Nya utbyten

- Just nu är inga ytterligare utbyten beslutade. Vi har ett par förfrågningar men anser oss inte ha resurser att under 2019 etablera fler.
- Som vi tidigare nämnt försöker vi etablera en form av kortutbyten, dvs en långweekend, med klubbar/distrikt till vilka vi kan åka direktflyg från Göteborg. Bl.a. har vi sökt kontakt med klubbar i Riga utan resultat hittills.
- Eftersom vi vet att en del av Distriktsrådets medlemmar kommer att delta vid Convention i Hamburg vill vi gärna be er hålla ögon och öron öppna och nämna vårt intresse av denna typ av utbyten med Europeiska distrikt/klubbar.
- RFE-K** Vi har knutit Leif Axelsson RC Ale, till oss. Sven Porelius kommer preliminärt att flytta från distriktet under hösten 2019, i övrigt är RFE-K intakt inför 2019/2020. Vårt mål är att avveckla oss själva under det kommande verksamhetsåret genom att finna våra ersättare, bland de som nu ingår i de tre pågående utbyteteamen och bland andra intresserade. Förslag och intresseanmälningar mottages.

Antal deltagare per klubb

Representerade klubbar utbyten 2019/20	Indien	Brasilien	USA
Lerum	1		1
Landvetter Råda	1		
Stenungsund	1		
Kungälv Marstrand	2		
Gbg Hisingen	1		
Orust	1		
Gbg Örgryte		1	1
Gbg Långedrag		1	
Aås Nohaga		1	
Alingsås		3	
Kba City		1	
Gbg Älvstranden		1	1
Göteborg		1	
Gbg Angered			1
Öckerö			1
Mölnadal			1

Ulla Andreasson, RLI-ansvarig

1. **Arkivering av original** Färdiga pärmar är klara att lämnas in för arkivering men p.g.a. stoppet i ClubAdmin har jag valt att ha kvar dokumenten ännu ett tag ifall några original behöver skannas på nytt och läggas in i ClubAdmins dokumentmappar.
2. **RLI (Rotary Leadership Institute)**
 - a. En **faciliatorutbildning** i RLI genomfördes lördagen den 26 januari 2019 för fem personer från D2360 med Sveriges RLI-samordnare Sonja Andersson som ledare. Certifierade RLI facilitatorer i D2360 är nu Jerry Brattåsen, Per Frykner, Lena Alervall, Stefan Petersson och Ulla Andreasson. Björn-Ola Kronander och Ulla-Britt Andreasson erbjuds att delta i en facilitatorutbildning i maj.
 - b. Sverigedistriktens RLI-ansvariga inbjöds till ett **RLI Sverigemöte** i Stockholm den 3 februari under Sonja Anderssons ledning. Jag informerar om detta Sverigemöte under punkt 4 på rådsmötets dagordning.
 - c. Ett **RLI Agreement** ska signeras av DG. Därför har jag mailat en blankett till Christer L för signering.
 - d. **Kostnaden för RLI-medlemskap** är 100 US\$ per distrikt och per år.

PR/Kommunikation, Lena Liljenhed Ekman

Mässa inför 19/20

Vi undersöker om det finns ett alternativ till Bokmässan. Jag har ett par uppslag.

FB

Mikael Burman har undersöker om något företag som han känner till sedan tidigare kan hjälpa oss med rätt marknadsföring via FB. Förhoppningsvis får vi ett kostnadsförslag på detta.

Hur ska medlemmarna på ett enkelt sätt kunna se varandras program?

Stefan Erickson tar med sig frågan till USA.

PETS

Undertecknad samt Maud Brandin från Göteborg City kommer att ha ett PR seminarium med bland annat en workshop del.

TRF

På PETS tillsammans med Henrik, "hur kopplat vi ihop TRF och marknadsföring"? Eventuellt är Stefan Olinder från Göteborg City med under dagen.

Möte i Oslo med kollegor från Sverige, Norge, Danmark, Island samt Litauen.

Ett historiskt möte där olika områden diskuterades i små grupper.

Utmaningarna är ganska lika i våra länder. Det man kan säga är att Island sticker ut då det gäller närvaro. Både Norge och Danmark har bättre närvaro än oss även om vi kommer relativt högt upp på listan.

Man kan notera ett stort engagemang man bland de som var närvarande.

Litauen har både Rotaract och Interact. De verkar vara mycket engagerade i båda dessa grupper. I Litauen kan Interact spela en stor och viktig roll för unga personer. Verkar som en del klubbar i Skånedistriktet stöttar Rotaract i Litauen. Det tror jag personligen betyder mycket för dem i Litauen. Att företag i större utsträckning idag vill göra en social insats är något som vi i Rotary kan hjälpa till med. En idé från mötet. Jag kommer att utveckla detta under PETS.

TRF, Henrik Frössling

Pets:

Förberedelser av material och innehåll inför PETS-konferensen 02 mars med tillkommande utbildningsblock, samt såväl med TRF-kommitténs medlemmar samt andra relaterade distriktsfunktioner.

Projekt- och ansökningsfrågor samt ansökningar från klubbar:

Vi har fått frågor från några av distriktets klubbar inför kommande samt eventuella kommande projekt och har gett svar samt vid eventuella önskemål om detta även rekommendationer till de som ställt frågor. Förutsättningar för potentiella projekt för några klubbar inom TRF D2360 har speciellt hanterats och även eventuella lämpliga samarbeten mellan klubbar samt inför framtida eventuellt liknande frågeställningar har startats upp.

Tre klubbar har fått TRF-besök med tillhörande TRF-föreläsning

TRF Sverige seminarium (utökat), jan 25:

Möte mellan alla distrikten med olika TRF-relaterade projekt och strukturfrågor samt frågeställningar och svar samt eventuella aktiviteter med kopplingar till Rotary International och the Rotary Foundation. Uppdatering av läget avseende End-Polio-Now. Diverse övriga TRF-relaterade frågor, projektfrågor, samarbeten mellan distrikt och digitalisering togs även upp.

Övriga aktiviteter, exempel:

Interna möten, kontakter och förberedelser inför kommande TRF-års projektansökningar och eventuella tillkommande ansökningar. Svar på TRF-frågor från klubbar. Förberedelse med framtagande av PR och informations material samt rollup.

Distriktets Distrikts-Grant-projektansökningar har bearbetas likväl genomgång av föregående års slutrapporter bearbetas. Kompletterande information efterfrågas vid behov. Det har inte inkommit någon Global-Grant ansökan inom distriktet

Inbjudan från några till av distriktets klubbar till att komma och tala om TRF, vilket har tackats ja till. Genomgång av TRF statistik m.m samt ett formellt TRF-kommittémöte har hållits.

AG region 1, Conny Leinstedt

Precis som Christer nämner, så ser det ut att vi kan fortsatt hålla liv i Bengtsforsklubben med bistånd från Mellerud. I övrigt har jag varit i kontakt med vissa av klubbarna för att försöka få med fler till kommande PETS, vilket har givit visst resultat. Men flera av klubbarna har vissa bekymmer med att få ihop funktionärer och saken har ju inte underlättats av våra systembekymmer.

Medlemskapskommittén, Leif Jonsson

Resan fortsätter, dock kan jag konstatera att resan går åt fel håll när det gäller antalet medlemmar i distriktet.

Nedan följer uppgifter som gäller vårt distrikt:

<u>Datum</u>	<u>Antal medlemmar</u>	<u>Förändring</u>
170701	3.006	
180701	2.887	./. 119
190131	2.818	./. 69

Tyvärr är vi inte unika bland distrikten när det gäller antalet medlemmar. Många har en liknande utveckling.

I slutet på januari deltog jag på ett seminarium/workshop på riksnivå där vi tillsammans diskuterade och utväxlade idéer om hur vi kan bli ännu starkare i Sverige. Återkommer vid annat tillfälle med ytterligare info från workshopen.

Med utgångspunkt från vår pilot "Ny i Rotary" har undertecknad som målsättning att genomföra ytterligare sammankomster med denna rubrik. Ev kommer vi att genomföra en ny omgång i april och ytterligare en till två under hösten 2019. Kommande arrangemang kommer att hållas på andra orter än Göteborg.

Rotaract, Jennifer Tornstierna

- Hade möte igår med fokus på strategisk kommunikation. Besökande på mötet var 4 ganska nyinflyttade gäster som visade stort intresse för att gå med i klubben på sikt, så vi i klubben håller tummarna för detta.
- Fram igenom är snart PETS som Linnea vår president skall delta i.
- Sista helgen i mars har Rotaract Sverige sitt årsmöte i Skövde och vi har tre deltagare från klubben som kandiderar till Landsrådet, Linnea Lundblad kandiderar till President, Jennifer Skogh Tornstierna kandiderar till Landsrepresentants (CR) och Emmy Hall till Vice President vilket vi tycker är väldigt roligt.
- Ovan nämnda är också de från klubben (idag kända kan komma att bli fler) som i maj skall åka till Serbien och Belgrad för Europa mötet EUCO. Vi försöker promota så att fler vill följa med och representera både vår klubb men också Sverige.
- I övrigt jobbas det fortfarande hårt med den lista som några av er såg på vår tack middag för Nordact för att få in förslag på föreläsare utifrån olika teman som vi tror att våra medlemmar är intresserade av att komma och lyssna på.

DSK, Mikael Burman

Vi har 504.681:- på vårt sparkonto och 169.275:- på placeringskontot.

Som det ser ut för närvarande har vi en stabil ekonomi och om inget oförutsett händer så kommer DG att avsluta med ett positivt resultat. Reservation för det nuvarande IT-strulet och vad det kommer att kosta i slutändan. Vill påminna alla om att skicka in sina utlägg/reseräkningar till mig alternativt ta med dem till distriktsrådet. Senaste datum som jag vill ha dem är 31 maj så att jag kan hinna med allt innan den nya DG tar vid.

From 1 juli i år kommer jag att byta bokföringsprogram till bokio.se som är nätbaserat och gratis.